
1 
 

Smlouva o dílo  
 

Článek I. Účastníci smlouvy 

 
1. Smluvní strana:  

Muzeum Komenského v Přerově, příspěvková organizace  
se sídlem: Horní náměstí 7/7, 750 02 Přerov  
zastoupené: Mgr. Radimem Himmlerem, ředitelem  
IČ: 000 97 969  
registrované v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 827  
Bankovní spojení: ČSOB, č. ú. 155442751/0300  
Není plátcem DPH. 
(dále jen „objednatel“) 

a 
  
2. Smluvní strana: 

Ing. Ivan Bazika 

se sídlem: Přívorská 19/482, 181 00 Praha 8 

IČ: 43027873 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, č. ú. 0217653053/0800 

(dále jen „zhotovitel“) 

Není plátcem DPH. 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2358 a násl. a § 2586 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník), v platném znění, 

 
smlouvu o dílo: 

 
Článek II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zpracování upravené verze technického scénáře a rozpočtu v rámci 
přípravy nové stálé expozice „Ptáci Česka“ na Ornitologické stanici Muzea Komenského 
v Přerově zhotovitelem pro objednatele. 

2. Předpokládaný rozsah díla: Přesný seznam jednotlivých částí díla je uveden v Příloze č. 1, 
která je součástí této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli potřebné podklady (soupisy, texty, fotografie, 
kresby, ad.), řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

 



2 
 

 
Článek III. Termín plnění 

1. Objednatel se zhotovitelem se dohodli na následujících termínech:  
- termín zahájení prací: 20. srpna 2022  
- termín dokončení prací: 5. prosince 2022  

 

Článek IV. Cena díla 

1. Cena díla se stanoví dohodou smluvních stran a činí 170 000,- Kč (slovy: stosedmdesáttisíc 
korun českých).  
 
2. Objednatel uhradí zhotoviteli do 7.10. 2022 část ceny za dílo, ve výši 100 000,-- Kč (slovy: 
stotisíc korun českých) formou dílčího plnění na základě faktury vystavené zhotovitelem se 14-ti 
denní splatností.  
 
3. Zbývající částku ceny za dílo, ve výši 70 000,-- Kč (slovy: sedmdesát tisíc korun českých), je 
objednatel povinen zaplatit na základě faktury vystavené zhotovitelem s 14-ti denní splatností 
od předání díla. Předání díla bude provedeno na základě písemného předávacího protokolu.   
 
4. Případné vícepráce mohou být zhotovitelem provedeny pouze na základě předchozího 
písemného souhlasu objednatele. Odsouhlasené a provedené vícepráce je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli na základě jím vystavené faktury se 14-ti denní splatností.  

 
Článek V. Kvalita díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě požadované objednatelem. 
 
 

Článek VI. Užití a šíření díla 
 
1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn udělit a uděluje objednateli svolení k užití a šíření díla 
(upravené verze technického scénáře a rozpočtu v rámci přípravy nové stálé expozice „Ptáci 
Česka“ na Ornitologické stanici Muzea Komenského v Přerově) vytvořeného na základě této 
smlouvy jako celku nebo jeho částí, a to bez časového a teritoriálního omezení, tzn. na dobu 
neurčitou a neohraničeně. 
 
2. Bez předchozího písemného svolení zhotovitele nelze nad rámec této smlouvy doplňovat 
nebo měnit obsah díla (upravené verze technického scénáře a rozpočtu v rámci přípravy nové 
stálé expozice „Ptáci Česka“ na Ornitologické stanici Muzea Komenského v Přerově), jeho tvar 
ani výraz. 
 
3. Veškerá práva k užití a šíření díla (upravené verze technického scénáře a rozpočtu v rámci 
přípravy nové stálé expozice „Ptáci Česka“ na Ornitologické stanici Muzea Komenského 



3 
 

v Přerově), v souladu s příslušnými ustanoveními autorského zákona jsou objednateli uděleny 
bezúplatně s účinností od dne zaplacení díla. 
 
4. Pokud by i přes prohlášení zhotovitele uvedené v bodě 1. tohoto článku této smlouvy došlo k 
porušení některého ustanovení autorského zákona a v důsledku toho ke vzniku jakékoliv škody, 
zavazuje se tímto zhotovitel případně vzniklou škodu zcela a bez dalšího uhradit. 
 
 

Článek VII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 
2. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž obě smluvní strany obdrží po jednom. 
Obě vyhotovení mají stejnou platnost a závaznost. 
 
3. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem souhlasí a 
že tato smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod ni připojují své podpisy. 
 
 
 
V Přerově dne 20. 8. 2022      
 
 
 
 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
Mgr. Radim Himmler      Ing. Ivan Bazika 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


